
Uchwała Nr XXXII/243/09
Rady Powiatu w Ełku
z dnia 27 maja 2009 r.

w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  niepublicznym  szkołom 
o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki, niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których 
nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki oraz publicznym szkołom 
podstawowym specjalnym i  gimnazjom specjalnym, dla których organem prowadzącym 
jest organ inny niż Powiat Ełcki

Na podstawie art. 90 ust. 2a , 3, 4, art. 80 ust. 1, 3, 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572; z późn. zm.), art. 12 
ust.  11,  art.  40  ust.1,  art.  42  ust.  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z z późn. zm.) oraz art. 145 
i 190 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 
2104, z późn. zm.) Rada Powiatu w Ełku uchwala, co następuje:

§ 1.

Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie działalności:
1. Niepublicznych  szkół  o uprawnieniach  szkół  publicznych,  w których  realizowany  jest 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, zwanych dalej "szkołami".
2. Niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, zwanych dalej "szkołami".
3. Publicznych  szkół  podstawowych  specjalnych  i  gimnazjów  specjalnych,  dla   których 

organem prowadzącym jest organ inny niż Powiat Ełcki, zwanych dalej "szkołami".

§ 2.

1. Podstawę obliczenia dotacji dla niepublicznej szkoły o uprawnieniach szkoły publicznej, 
w której realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki stanowi równowartość 
kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej 
subwencji  ogólnej  otrzymywanej  przez Powiat  Ełcki,  oraz rzeczywista  liczba  uczniów 
w szkole.

2. Podstawę obliczenia dotacji dla szkoły o uprawnieniach szkoły publicznej, w której nie 
jest  realizowany obowiązek szkolny  lub  obowiązek  nauki  stanowi  równowartość  50% 
kwoty bieżących wydatków ustalonych w budżecie powiatu dla szkół publicznych tego 
samego  typu  i  rodzaju  prowadzonych  przez  Powiat  Ełcki,  w przeliczeniu  na  jednego 
ucznia, oraz rzeczywista liczba uczniów w szkole. 
W przypadku braku na terenie powiatu ełckiego szkoły publicznej danego typu i rodzaju 
podstawą  do  ustalenia  wysokości  dotacji  jest  równowartość  50%  kwoty  wydatków 
bieżących  ustalonych  dla  szkół  publicznych  tego  samego  typu  i  rodzaju  w  budżecie 
najbliższego powiatu, w przeliczeniu na jednego ucznia, oraz rzeczywista liczba uczniów 
w szkole.

3. Podstawę  obliczenia  dotacji  dla  publicznych  szkół  podstawowych  specjalnych 
i  gimnazjów specjalnych, dla  których organem prowadzącym jest organ inny niż Powiat 



Ełcki  stanowi  równowartość  kwoty  bieżących  wydatków  przewidzianych  w  budżecie 
powiatu dla szkół publicznych tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Powiat 
Ełcki  w przeliczeniu na jednego ucznia,  nie niższej jednak niż kwota przewidziana na 
jednego ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
Powiatu Ełckiego, oraz rzeczywista liczba uczniów w szkole. 
W przypadku  nieprowadzenia  przez  Powiat  Ełcki  szkoły  tego  samego  typu  i  rodzaju 
podstawą ustalenia wysokości dotacji jest kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły 
publicznej  danego typu i  rodzaju w części  oświatowej  subwencji  ogólnej  dla  Powiatu 
Ełckiego oraz rzeczywista liczba uczniów w szkole. 
4. Liczba uczniów na których przysługuje dotacja nie może być wyższa od zaplanowanej 

liczby  uczniów wskazanej  przez  organ  prowadzący  we  wniosku,  o  którym  mowa 
w § 3 pkt 1.

§ 3.

1. Osoba  prawna  lub  osoba  fizyczna  prowadząca  szkołę,  zwana  dalej  "organem 
prowadzącym",  składa  wniosek  o  udzielenie  dotacji  do  Zarządu  Powiatu  w  Ełku 
za pośrednictwem Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Ełku, w terminie do dnia 
30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.
3. W  przypadku  przyznania  dotacji  szkole,  dotacja  jest  przekazywana  w  12  częściach 

w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca.

§ 4. 

1. Szkoła  przekazuje  organowi  dotującemu  informację  na  temat  liczby  uczniów 
uczęszczających do szkoły w miesiącu, w którym nastąpi udzielenie dotacji, nie później 
niż do 20 dnia miesiąca.

2. Szkoła sporządza i przekazuje organowi dotującemu nie później niż do 20 dnia miesiąca 
następującego  po  miesiącu,  w  którym  nastąpiło  przekazanie  raty  dotacji,  rozliczenie 
z  wykorzystania  dotacji  za  okres  od początku  roku kalendarzowego  do końca danego 
miesiąca z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów w ostatnim dniu tego miesiąca.

3. Wzór rozliczenia stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.
4. Przekazanie przez szkołę informacji, o której mowa w pkt 1 oraz rozliczenia, o którym 

mowa w pkt 2, stanowi warunek przekazania szkole kolejnej raty dotacji za dany miesiąc.
5. Organ dotujący przekazuje  kolejną ratę  dotacji  w wysokości  uwzględniającej  aktualną 

liczbę uczniów podaną przez szkołę w rozliczeniu, o którym mowa w pkt 1.

§ 5.

1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli liczby uczniów.
2. Organ dotujący ma prawo wstrzymać dotację w przypadkach:

a) stwierdzenia uchybień w trybie art. 7 ust. 3 oraz art. 83 ust. 1 pkt 3 ustawy o systemie 
oświaty oraz w trybie § 4 pkt. 1,2  niniejszej uchwały,

b) stwierdzenia niezgodności danych w rozliczeniu, o którym mowa w § 4, pkt 2.
3. Organ dotujący zawiadamia organ dotowany o wstrzymaniu dotacji.
4. Wypłata wstrzymanej dotacji następuje w kolejnym miesiącu następującym po miesiącu, 

w którym organ dotowany złożył:



a) wyjaśnienie lub dokumenty, o których mowa w § 4 pkt 1 i 2 niniejszej uchwały,
b) wyjaśnienie i dokumenty, o których mowa w § 4 pkt 1 i 2 niniejszej uchwały.

2. Przewiduje  się  możliwość  dokonania  korekty  wypłaconej  dotacji  w  przypadku 
stwierdzenia,  że  faktyczna liczba uczniów jest  inna niż  liczba  uczniów,  według której 
wypłacono  dotację.  Wówczas  kolejna część dotacji  korygowana jest  o różnicę  między 
wypłaconą a należną dotacją.

3. Ustala się sposób rozliczenia dotacji:
a) w przypadku nadpłaty - potrącenie z następnych należnych części dotacji,
b) w  przypadku  braku  takiej  możliwości  organ  dotujący  zobowiąże  organ  dotowany 

do zwrotu nadpłaconej dotacji,
c) w przypadku niedopłaty - przekazanie z następnymi należnymi częściami dotacji.

4. Dotacja  wykorzystana  niezgodnie  z  przeznaczeniem,  pobrana  nienależnie 
lub  w  nadmiernej  wysokości,  podlega  zwrotowi  do  budżetu  Powiatu  Ełckiego 
wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych.

§ 6.

Traci moc Uchwała Nr IV/41/07 Rady Powiatu w Ełku z dnia 25 stycznia 2007 r. w sprawie 
trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  niepublicznym  szkołom  o uprawnieniach  szkół 
publicznych,  w których  realizowany  jest  obowiązek  szkolny  lub  obowiązek  nauki, 
niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki oraz publicznym szkołom podstawowym specjalnym 
i  gimnazjom specjalnym,  dla   których  organem prowadzącym jest  organ inny niż  Powiat 
w Ełku.

§ 7.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ełku.

§ 8.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  14  dniach  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r.



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXII/243/09
Rady Powiatu w Ełku z dnia 27 maja 2009 r.

.............................................                                            
      (Organ prowadzący
    oraz adres lub siedziba)
                                                                                                   ........................, dnia ........................... r.
                                                                                                      (miejscowość)

Zarząd Powiatu 

w Ełku

ul. Piłsudskiego 4

19-300 Ełk

Wniosek o udzielenie dotacji

Wnoszę o udzielenie dotacji na rok ............................

dla szkoły:

...................................................................................................................................................................
                                                               (nazwa i adres szkoły)
prowadzonej przez ....................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

1. Szkoła jest wpisana do ewidencji niepublicznych szkół

 - zaświadczenie nr ................................  z dnia  .................................. i posiada uprawnienia szkoły  

publicznej nadane przez .............................................................................................................................

decyzją nr ............................. z dnia .....................................

2. Planowana liczba uczniów od dnia 1 stycznia do dnia 31  sierpnia ................. osób

- w tym uczniów klas programowo najwyższych ................ osób.

3. Planowana liczba uczniów od dnia 1 września do dnia 31 grudnia .................. osób

  - w tym uczniów klas pierwszych ...................... osób.

4. Dotację proszę przekazywać na rachunek bankowy szkoły:

  nazwa i adres szkoły):...............................................................................................................................

  nazwa i adres banku):...............................................................................................................................

  numer rachunku bankowego ....................................................................................................................

5. Zobowiązuję się do bieżącego informowania o zmianach zachodzących w liczebności uczniów. 

    ......................................................................
..
      (podpis i pieczątka osoby upoważnionej

                                                                                                          do reprezentowania organu prowadzącego)

______________
Pouczenie: wniosek o udzielenie dotacji składa się w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok  
udzielania dotacji.



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXII/243/09
Rady Powiatu w Ełku z dnia 27 maja 2009 r.

WZÓR
..........................................................
(pieczęć osoby prowadzącej szkołę)

Rozliczenie  otrzymanych dotacji

z budżetu Powiatu w Ełku na zadania oświatowe 

w roku 200.....

1. Rozliczenie dotacji:

Miesiąc Kwota otrzymanej dotacji Kwota dotacji wydatkowana 

Styczeń
Luty
Marzec
Kwiecień
Maj
Czerwiec
Lipiec
Sierpień
Wrzesień
Październik
Listopad
Grudzień

Razem

2. Liczba uczniów szkoły:

Lp. Nazwa szkoły
Liczba uczniów 

szkoły w ostatnim 
dniu 

miesiąca1 ...............
.... 

200..r.

Liczba uczniów 
przedstawionych 

w informacji 
w miesiącu2............ 

200.. r.

1.
2. 

                                                                                               .............................................................
      (podpis i pieczątka osoby upoważnionej

                                                                                                          do reprezentowania organu prowadzącego)

1 Ostatni miesiąc, w którym udzielono dotacji.
2 Informacja na temat liczby uczniów w ostatnim miesiącu, w którym udzielono dotacji. 


	Wniosek o udzielenie dotacji
	Miesiąc
	Razem
	Lp.
	Nazwa szkoły

